
PROSINEC 2020 • MĚSÍČNÍK • ROČNÍK XXII • NEPRODEJNÉ • WWW.STRAKONICE.EU • ZPRAVODAJ@MU–ST.CZ

Zastupitelstvo města Strakonice

Poslední letošní zasedání Zastupitelstva města 
Strakonice se uskuteční ve středu 16. 12.  
od 15:00 hodin ve velké zasedací místnosti 
MěÚ. Program jednání bude zveřejněn 
na úřední desce a na webových stránkách 
města: www.strakonice.eu.

Sváteční speciál

Letošní Vánoce oslavte se šestisladovým 
Dudákem výrazné sladové chuti s hořkostí, 
kterou dodají dva české chmele –  
Agnus a Harmonie. V prodeji od  
3. prosince v lahvích i dárkovém balení ve 
dvoulitrových džbáncích. 

Betlémské světlo

Tak jako každý rok i letos jej budou rozdávat 
strakoničtí skauti ve čtvrtek 24. 12. 2020 
na těchto místech: 
Komerční banka od 9:00 do 11:00 hodin
obchodní dům Maxim od 9:00 do 11:00 hodin
dolní brána hřbitova od 9:00 do 11:00 hodin

PŘEJEME VŠEM KLIDNÝ ADVENT 
A POŽEHNANÉ VÁNOCE



RV
19

02
05

3/
12

RV
19

02
05

2/
12

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
ŠKODA SCALA: 4,1–5,1 l/100 km, 96–116 g/km

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

Podzimní nabídka
prověřených vozů

ŠKODA PLUS

se zvýhodněním až

 Kč

Navštivte naši prodejnu ŠKODA Plus a nechte si poradit 
skutečnými odborníky. Využijte nabídku zkušební  jízdy, 
značkového financování i pojištění a získejte tu nejlepší 
výkupní cenu za svůj stávající vůz. Více informací  o nabídce 
získáte na skodaplus.cz.

Vybírejte z nejširší nabídky 
zánovních automobilů  
a získejte nejlepší výkupní 
cenu za svůj ojetý vůz.

Ilustrativní fotografie

50 000

Autoservis Šrachta s.r.o.
Písecká 513
386 01 Strakonice
Tel.: 383 322 226
www.srachta-autoservis.cz

Design kombinující exkluzivitu s funkčností. Impozantní přední partie s inovativními světlomety LED-Matrix a ohromný 
zavazadlový prostor. Nejmodernější technologie, jako je stálé online připojení a řada vyspělých asistenčních systémů. 
Zcela nový Volkswagen Arteon Shooting Brake. Nenechá Vás v klidu!

Brzy i ve verzi Plug-in Hybrid!
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Arteon Shooting Brake: 4,1−4,2 l / 100 km, 107−111 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Arteon Shooting Brake
Nenechá Vás v klidu

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 368 01  Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz



3Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2020

ZPRAVODAJ MĚSTA STRAKONICE • Periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník vydán ve Strakonicích • Reg. č. RR/330725/99 a MK ČR E 12988 •  
Vydavatel (adresa redakce): Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 • Redakční rada: Markéta Bučoková, Marcela Křiváčková, Jolana 
Prixová. Kontakt Zpravodaj: 725 586 678, zpravodaj@mu-st.cz • Redakční uzávěrka je 10. den předchozího měsíce do 13:00 hodin. Náklad: 10 750 kusů. • Inzerce: Regionální vyda-
vatelství, s. r. o., Karel Dobiáš, tel.: 739 300 390. Veškerá plocha označená jako inzerce je placenou inzercí zajišťovanou dodavatelskou společností Regionální vydavatelství s.r.o.
Tisk: Regionální vydavatelství, s. r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p. – Depo Strakonice 70. Datum vydání: 24. 11. 2020 • Foto titulní strana: Pavel Drdel • Bezplatný výtisk

MÍSTNÍ TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ – WWW.STTV.CZ  ARCHIV ZPRAVODAJŮ – WWW.STRAKONICE.EU

ÚVOD

Břetislav Hrdlička
STAROSTA

Během adventu, Vánoc a Nového 
roku si většinou slibujeme, že se změ-
níme. Chceme hubnout, přestat kouřit, 
cvičit, pracovat na svém zdraví. Letos 
bych vám přál ještě jeden – zásadní 
–  rozměr těchto předsevzetí. Zkusme 
žít beze strachu jako slušní a spokojení 
lidé. Ne jako páni tvorstva, ale jako 
pokorní obyvatelé světa. Šťastní sami 
před sebou díky svým vlastnostem, ne 
svému majetku. Nechtějme víc, než 
mají sousedé, nechtějme plné nákupní 
koše a obrovské množství vánočních 
dárků, ty nás uspokojí jen na okamžik, 
ale za čas budeme chtít ještě více. 
Vzpomeňme si na Skromnost, Vděk, 
Slušnost, Ohleduplnost a Lásku, to vše 
v sobě máme, jen to do nás někam 
hluboko zasunul současný rychlý život. 
Važme si toho, že tu všichni prostě mů-
žeme být. To je ten největší dar, který 
jsme kdy dostali. Dodržujme základní 
pravidla, abychom nepřecpali nemoc-
nice, a držme palce vědcům, ať zase 
brzo vymyslí lék na neznámou nemoc. 
A jinak „jen“ žijme, pracujme a raduj-
me se – z maličkostí, z rodiny, přátel, 
pohádek, zvířat, květin, přírody, prostě 
ze života, který kvete a tak rychle letí 
kolem nás. Netrapte se a mějte se rádi. 
Nic jiného nemáme a mít nebudeme. 
Teď se těšte na Vánoce, nejsou o vel-
kých dárcích, ale o velké lásce. A tu 
můžeme dát všichni. Hodně zdraví.

Začala jedna z největších investic – bezbariérová trasa

Je dvacátého třetího října a ve Strakoni-
cích začíná jedna z největších pozem-
ních staveb, bezbariérová trasa domov 
pro seniory – kulturní dům. 

Jaký hlavní cíl sleduje město touto in-
vesticí? Především zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu podél již tak frekven-
tované silnice a vznik komfortnějších, myš-
leno především bezbariérových chodníků 
a přechodů pro pěší. 

Chodníky jsou navrženy od domova pro 
seniory podél komunikace Rybniční, Jezerní 
a dále povedou nejkratší cestou do centra 
města stávajícím průchodem pod komuni-
kací I/22 do ulice Mírové, Husovy a Boženy 
Němcové až ke kulturnímu domu. Není to 
ale jen komfortní cesta pro pěší, moderni-
zací projde celá Mírová ulice, jejíž současný 
stav je velmi špatný co do kvality povrchu 
značně poškozeného výtluky a překopy, 
rozměrů ulice, ale i možnosti parkování 
a nepřehlednosti křižovatek. To a celá další 
řada vylepšení by měla zajistit plynulost 
dopravy v této části Strakonic. 

V první fázi, která by měla být zrealizo-
vána zhruba do konce listopadu letošního 
roku, bude rekonstruován vodovod, kanali-
zace, veřejné osvětlení a položeny sítě. 

Kanalizace v Mírové ulici bude zahrno-
vat rekonstrukci stoky, samotného vodo-
vodu a domovních přípojek. Se stavbou 
souvisí i přeložka inženýrských sítí, a to 
v celém rozsahu vyjma úseku od Husovy 
ulice po Bavorovu. V Máchově ulici je 
oprava vodovodu v obdobném režimu. 

Rekonstrukce pozemní komunika-
ce (chodníky) proběhne v Mírové ulici 
do zmiňovaného termínu v celém rozsahu 
kromě úseku od Husovy ulice po Bavoro-
vu. A to proto, že jmenované části stavby 
jsou vázány na získanou dotaci SFDI. 

Zbývající část díla bude dokončena 
v červenci roku 2021. 

V celém rozsahu stavby budou na vyti-
povaných místech osazena polozapuštěná 
kontejnerová stání. Majitele aut potěší 
navýšení kapacity parkovacích míst.  

„Objemem prací se v podstatě jedná 
o generální rekonstrukci Mírové ulice, jejíž 
historie se začala psát na přelomu šedesá-
tých a sedmdesátých let minulého století,“ 
nastiňuje rozsah celé akce místostarosta 
města Rudolf Oberfalcer. 

Zhotovitelem díla je společnost Znakon, a.s. 
Celkové náklady hrazené z rozpočtu 

města činí 60 364 999 Kč včetně DPH. 
Ze Státního fondu dopravní infrastruk-
tury město obdrželo dotaci ve výši 
6 000 000 Kč.  

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR

V Mírové ulici se čile pracuje  foto: M. Bučoková



4 prostinec 2020 Zpravodaj města Strakonice

PŘIPRAVUJE SE 

4

Mlýnská se zodpovědně připravuje dva roky

Rozvoj města se nemůže zastavit, a proto 
jsou v plném proudu přípravy na realizaci 
již odstartovaných investičních akcí. Rada 
města odsouhlasila podání žádostí o státní 
finanční podporu na projekty revitalizace 
ulic Pohraniční stráže, Mlýnská i na kom-
pletní rekonstrukci požární nádrže v Mod-
lešovicích.

Rekonstrukce ulice Mlýnská se plánuje 
již více než dva roky. Po dvou svolaných 
veřejných projednáních, kde místní zají-
mala především kvalita života z pohledu 
zanedbaného prostředí v této lokalitě, 
byl zpracován odborem rozvoje projekt 
Regenerace veřejných prostranství v ulici 
Mlýnská – východní část.

Do programu Regenerace sídlišť ze 
Státního fondu podpory investic bude 

podána žádost o podporu. Z programu 
je poskytována dotace až do výše 50 % 
uznatelných nákladů, nejvýše však 6 mil. 
Kč. Projekt prioritně řeší zvýšení kvality 
života obyvatel v Mlýnské ulici. Úpravou 
projdou zpevněné plochy, schodiště i vstu-
py do jednotlivých domů. Nově vzniknou 
polozapuštěné kontejnery, opraveno bude 
dětské hřiště, veřejné osvětlení a doplněn 
bude nový mobiliář, jako jsou lavičky 
a odpadkové koše. 

V rámci rekonstrukce se opraví vodo-
vodní a a kanalizační řad. Tyto práce však 
nejsou podporovány dotačním titulem, 
a proto bude oprava hrazena výhradně ze 
zdrojů města. Počítá se s výší nákladů oko-
lo 7 mil. Kč. Celkové náklady projektu jsou 
vyčísleny na sumu necelých 22 mil. Kč.

Mlýnská v současné podobě   foto: M. Bučoková 

Ulice Pohraniční stráže je frekventovaná, opravu si zaslouží 
Stejně tak léty zanedbaná ulice 
Pohraniční stráže je v dlouhodobě 
neutěšeném stavu. Vzhledem 
ke skutečnosti, že se jedná o velmi 
frekventovanou vozovku, rozhodlo 
vedení města o její rekonstrukci. 

Město by chtělo získat finanční pod-
poru na realizaci projektu z dotačního 
titulu vypsaného Ministerstvem pro 
místní rozvoj Podpora obnovy místních 

komunikací z podprogramu Podpora 
obcí s více než 10 000 obyvateli. Projekt 
řeší rekonstrukci ulice Pohraniční stráže 
mezi ulicemi Volyňskou a Šumavskou. 
Připravovaná rekonstrukce bude kopíro-
vat stávající šíři vozovky. Povrch bude 
dle předpokladu zhotoven z asfaltobe-
tonu a souběžně dojde k rekonstrukci 
chodníků a veřejného osvětlení.  Pod 
komunikací musí dojít k rekonstrukci 

kanalizace, případně i vodovodu. Dva 
posledně jmenované objekty nejsou 
součástí dotace, ani nejsou obsaženy 
v návrhu rozpočtu.

Celkové náklady projektu jsou vyčís-
leny na částku 3 760 680 Kč. Šedesá-
tiprocentní dotace na stavbu by činila 
2 256 408 Kč. Pokud by byla dotace 
poskytnuta, pak by město ze svého roz-
počtu hradilo 1 504 272 Kč. 

V Modlešovicích budou  
zadržovat vodu v krajině

V městské části Modlešovice se nachází 
požární nádrž, která je historicky zakompo-
nována do okolní zástavby a terénu. Měla 
a má i do budoucna plnit funkci vodohos-
podářskou a požární, ale vzhledem k její-
mu stavu je nezbytná celková rekonstrukce.

Ministerstvo zemědělství vyhlásilo 
výzvu k podání žádostí o poskytnutí pod-
pory v rámci programu Podpora opatření 
na drobných vodních tocích a malých 
vodních nádržích – 2. etapa. 

Strakonice půjdou do programu s projek-
tem Oprava vodní nádrže v Modlešovicích.

Projekt řeší rekonstrukci vodní plochy 
v podobě vodní nádrže, která je nez-
bytná pro zajištění vodohospodářské  
a protipožární funkce. Bude sloužit k za-
držování vody v krajině a jako zásobár-
na požární vody pro své okolí. Realizací 
dojde k minimalizování přímého odtoku 
vody z povodí např. při povodních nebo 
při odtoku vody ze sněhu. Nádrž bude 
kompletně zrekonstruována včetně vyře-
šení nového nátoku a odtoku. 

Plánované náklady na projekt by měly 
dosáhnout výše 4 481 953 Kč. Požado-
vaná maximální výše dotace by dosáhla 
částky 2 000 000 Kč. Strakonice uhradí 
z rozpočtu 2 481 953 Kč. 

Modlešovická nádrž není v nejlepším stavu 
 foto: M. Bučoková



5Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2020

INVESTICE

INZERCE

RV
20

01
81

3/
01

RV
20

01
05

4/
0

6

Kontakt na personální oddělení:
+420 725 730 657

katerina.nouskova@leifheit.com

MECHANIKY 
(zkušenosti s šicími stroji vítány)

SMĚNOVÝ PŘEDÁK

POJĎTE NÁS POZNAT LÉPE !

ŠIČKY - JEDNODUCHÉ ŠITÍ

V našem výrobním závodě v Blatné 
právě nabíráme nové kolegyně a kolegy:

Garantovaný růst mzdy
13. mzda
Příspěvky nad rámec zákoníku práce
5 týdnů dovolené
Příspěvek na penzi
Příspěvek na dopravu  svozový mikrobus&
Příspěvek na údržbu pracovního oděvu
26 Kč za hlavní jídlo
Odměna za zlepšovací návrhy
Vzdělávání zaměstnanců
Přes 25 let stability
Odměna za doporučení nového kolegy
Skvělý kolektiv
Firemní akce pro zaměstnance
OPEL partner

SEŘIZOVAČE VSTŘIKOLISŮ

www.prijemnaprace.cz 

SKLADNÍKY / CE
MONTÁŽNÍ DĚLNÍKY / CE www.olympiashop.cz

www.olympiashop.cz

OLYMPIA PAPÍR, s . �. o.

Bezděkovská 30

3
�01 Strakonice

přízemí OC Maxim

tel: +420 3
3 32� 701

e-mail: ol�mpia@strakonice.cz 

Online papírnictvíOnline papírnictví
StrakoniceStrakonice

2. ���e� si  

4. ��z�ed�i / �ech si zasla� 

3. Ode%li o��ed�"���

1. &li��i �a �"% e-shop 

Realizace 

do 2 d�ů

Ve Strakonicích se plánuje nové komunitní centrum
Město Strakonice zpracovalo projekt na I. 
etapu rekonstrukce objektu bývalého Fezka 
na Ostrově. Existuje vize, v níž by v prv-
ním nadzemním podlaží mohlo být umís-
těno nové komunitní centrum. Vzhledem 
k rozsahu poškození budovy bude oprava 
rozsáhlejší a nezahrnuje pouze adaptaci 
zmíněného podlaží, ale například i celé-
ho krovu. Prozatím odhadované celkové 
náklady projektu činí zhruba  
19,7 milionu Kč. Pokud by byl projekt pod-
pořen dotací z výzvy, pak by požadovaná 
podpora mohla být téměř 6,6 milionu Kč. 
Město Strakonice by do  projektu vložilo 
podíl ve výši 66 %, celkem tedy něco málo 
přes 13,1 milionu Kč. 

Činnost komunitního centra bude na-
plňována až po rekonstrukci objektu, a to 
ve spolupráci s několika spolky. Hlavním 
partnerem bude spolek Sunshine Cabaret, 
který bude garantem komunitního centra, 
komunitně-kulturních akcí, při kterých 
se budou klienti vzdělávat v kurzech, 

workshopech v oblasti seberozvojových 
metod či komunikačních dovednostech.

Jednou z podmínek získání dotace je 
pravidelná přítomnost sociálního pracov-
níka v komunitním centru. Právě proto je 
spolupráce domlouvána i se spolky pohybu-
jícími se v sociální oblasti. Jedním z nich je 
i Prevent 99, který by v komunitním centru 
mohl zajišťovat například doučování nebo 

dramaterapii (metoda zaměřená na rozvoj do-
vedností orientovat se a přiměřeně reagovat 
v různých sociálních situacích). Podle vyjá-
dření pracovníků sdružení Prevent 99 ocení 
a využijí nově vzniklé prostory, které budou 
vhodné pro výkon sociálně aktivizačních 
služeb nebo pro centrum podpory pěstoun-
ských rodin. Proto se přímo nabízí spoluprá-
ce v rámci komunitního centra se vznikem 
pevného místa pro různé akce a projekty. 

V novém komunitním centru by mělo 
vzniknout několik místností, od kuchyň-
ského zázemí přes zasedací místnosti, 
určené přednáškám a workshopům. Bude 
zde i herna pro děti, kanceláře pro personál 
i sdílená kancelář. Okamžitá kapacita cent-
ra bude 33 lidí všech věkových kategorií. 

Půjde-li vše podle plánu, pak by v ná-
sledujícím roce město vyhlásilo výběrové 
řízení na dodavatele díla a první klienty 
by komunitní centrum mohlo uvítat již 
na podzim roku 2022. 

Markéta Bučoková, PR 

Budova na Ostrově, tady vznikne komunitní centrum
foto: M. Bučoková



6 prostinec 2020 Zpravodaj města Strakonice

Sportovec Strakonicka 2020

Stejně jako každý rok také letos Okresní 
sdružení České unie sportu Strakonice, 
z. s., ve spolupráci s městem Strakonice 
a Týdeníkem Strakonicko bude pořádat 
anketu o nejlepší sportovce okresu Stra-
konice. Věřím, že i přes nepřízeň, kterou 
nám vystavila v tomto roce pandemie 
a s ní spojené omezení ve sportování, 
bude z čeho vybírat a pomůžete nám 
svými návrhy a tipy vybrat sportovce, 
kteří se svými úspěchy zasloužili o tuto 
nominaci. 

Tělovýchovné jednoty, sportovní kluby, 
ale i jednotlivci mohou nominovat nejlep-
ší sportovce a kolektiv, a to v kategoriích 
dospělých a mládeže. Nominaci je 
možno zasílat ve tvaru: jméno, klubová 
příslušnost, výčet úspěchů za uplynulý 
rok. Nominován může být i sportovec, 
který nepůsobí na Strakonicku, ale má 
zde trvalé bydliště. Pokud má váš oddíl 
jak mužskou, tak ženskou složku, můžete 
nominovat z každé jednoho zástupce. 
Bude vybrán trenér roku, sportovní osob-
nost, sportovec sympaťák prostřednictvím 
hlasovacích kuponů v Týdeníku Strakonic-
ko, dále pak bude vyhlášena akce roku, 
Cena starosty města Strakonice, Cena 
ředitele pivovaru a handicapovaný  
sportovec. Uzávěrka nominací bude  
31. 12. 2020 a své návrhy můžete zasílat 
na e-mail: osst@jck.cuscz.cz. O vý-
sledcích rozhodne porota složená ze 
zástupců Okresního sdružení České unie 
sportu Strakonice, Týdeníku Strakonicko, 
sportovních funkcionářů, trenérů a legend. 

Stanislav Kašpar, Okresní sdružení 
Česká unie sportu Strakonice, z.s.

ZAJÍMAVOSTI

Jana Pichlíková, Sportovec Strakonicka 2019
foto: archiv ČUS Strakonice

Pivovar Dudák i pro letošní Vánoce  
připravil překvapení… 

Bude se jednat o limitovanou edici šestislado-
vého speciálu s plnou chutí a vyšším obsahem 
alkoholu. Zatímco pro běžná piva se používají 
jako suroviny obvykle dva druhy sladů, naše 
pivo jich bude mít rovnou šest. Hořkost pivu 
dodávají dvě odrůdy českého chmele, Agnus 
a Harmonie. Odrůdu Harmonie jsme v našem 
pivovaru použili poprvé a věříme, že zákazní-
ky tato harmonická kombinace sladů a chmelů 
zaujme. 

Pro distribuci jsme zvolili 0,33 l lahve, 
ve kterých bude pivo filtrované. Nefiltrova-
ná varianta se objeví ve vratných litrových 
láhvích s patentním uzávěrem a dvoulitro-
vých nevratných džbáncích.

Jen stěží můžeme ale říci, zda se pivo 
dostane i do našich restaurací, které jsou 
nyní v době nouzového stavu uzavřeny. 
Prodej startuje 3. prosince a speciál bude 

k dostání v naší pivovarské prodejně. 
Ve třetinkových lahvích zakoupíte Sváteční 
speciál i na vybraných prodejnách Jednoty.

Za společnost Dudák – Měšťanský pivo-
var Strakonice všem přejeme klidné prožití 
Vánoc a zejména pevné zdraví a dobrou 
náladu. Budeme rádi, pokud vám naše pivo 
bude chutnat a přispěje k pohodovým svát-
kům.  Dušan Krankus, ředitel pivovaru  

Kmotrem speciálu se stal starosta B. Hrdlička  
foto: M. Bučoková 

Sváteční speciál

Dudáci stříbrní v soutěži Pivovar roku 2020
Dudáci už svůj vánoční dárek obdrželi 
v předstihu. Sdružení přátel piva ohodno-
tilo pivovar druhým místem v kategorii 
Pivovar roku 2020. Vážíme si tohoto 
ocenění především proto, že nás hodnotili 
samotní pivaři. Znamená to mimo jiné i to, 
že pivovar vlastněný městem Strakonice 
má své pevné místo na českém pivním 
trhu. Podle hlavního organizátora sou-
těže Tomáše Erlicha si hlasující nejvíce 
pochvalovali kvalitu strakonických piv 
a také ocenili tradiční výrobu. „Vážíme si 
fortelné práce vašich zaměstnanců a víme 
o přínosu ředitele Dušana Krankuse pro 
pivovar,“ shrnul Erlich s tím, že ocenění 
také směřuje ke všem strakonickým zastu-
pitelům. „Město jistě vidí, že má smysl mít 
svůj pivovar,“ dodal.

Pavel Pechoušek, PR 
Ocenění Pivovar roku 2020 převzal ředitel pivovaru 
D. Krankus  foto: M. Bučoková 



7Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2020

ZÁJMOVÁ ČINNOST

7

RV
20

01
6

61
/0

2

INZERCE

Obnova naučné stezky Švandy dudáka
Naučná stezka Švandy dudáka vznikla v le-
tech 2007–2008. Dvanáct kilometrů dlouhá 
trasa začíná na starobylém strakonickém 
hradě, pokračuje podél toku zlatonosné řeky 
Otavy, stáčí se městem a stoupá dále přes 
vrchy Šibeniční, Ryšová, Hliničná či Opeřo-
vá. Pod vrchem Kuřidlem se okruh uzavírá 
přes Starý Dražejov, Virt, malebné Podskalí 
a vrací se zpět na hrad.

Na trase se nachází 7 zastavení s růz-
norodými informacemi o dudácké tradici 
na Strakonicku, pověstech, přírodních či 
jiných zajímavostech.

Stezka je značena žlutým turistickým zna-
čením. Značkaři Klubu českých turistů pra-
videlně obnovují značení a informační prvky, 
aby návštěvníci stezky nebloudili a dobře se 
orientovali. Vzhledem k problematickému 
úseku přes frekventovanou Radomyšlskou 
silnici a v souvislosti se změnami spojenými 
s obchvatem města byla v září tohoto roku 
trasa přeznačená, a to od kapliček v ulici 
MUDr. K. Hradeckého do ulice Nerudovy 
a Šmidingerovy. Kolem zahrádkářské oblasti 

cesta příjemně pozvolna stoupá až na Šibe-
niční vrch.

Na příští turistickou sezónu plánuje město 
Strakonice celkové obnovení a úpravu infor-
mačních panelů, opravy a nátěr odpočinko-
vých posezení a nové propagační materiály. 
Rozsah oprav a obnovy mobiliáře ovlivní 
úspěšnost při plánovaném podání dotací 
z Ministerstva pro místní rozvoj.

Jolana Prixová, oddělení CR

Hasiči novou zbrojnici potřebují 
Ve Strakonicích je již delší dobu mezi 
dobrovolnými hasiči poptávka po nové 
požární zbrojnici. Vedení města se 
požadavkem zabývá, začíná vznikat její 
podoba v rozsahu projektové dokumen-
tace. Dobrovolní hasiči by měli získat mo-
derní zázemí v areálu odboru dopravy 
v ulici Krále Jiřího z Poděbrad. 

Město Strakonice opakovaně podává 
žádost o dotační podporu, pro kterou je 
nezbytné, aby žadatel měl vyhotovenu 
část projektové dokumentace, potřebnou 
pro získání dokladu územního rozhodnutí. 

Proto rada města odsouhlasila vyhod-
nocení výběrového řízení na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž 
předmětem má být projektová doku-
mentace Požární zbrojnice pro jednotku 
Sboru dobrovolných hasičů Strakonice. 
Schválila uzavření smlouvy o dílo s Luká-
šem Urbánkem, který bude dodavatelem 
projektové dokumentace s cenovou 
nabídkou ve výši 538 000 Kč.  

Markéta Bučoková, PR 

Zastavení U kapliček v ulici MUDr. K. Hradeckého
 foto: J. Prixová



8 prostinec 2020 Zpravodaj města Strakonice

STALO SE 
Letošní vzpomínka v komorním duchu

Letošní rok je v mnoha ohledech jiný než 
léta předchozí. Státní svátek Dne vzniku 
samostatného Československého státu by si 
býval zasloužil pietnější a hlavně velko-
lepější připomenutí. Bohužel doba tomu 
nepřeje tak jako jiným činnostem, a proto 
se již 27. října u pomníku padlým sešli 
představitelé města, starosta Břetislav Hrd-

lička, místostarostové Rudolf Oberfalcer 
a Josef Zoch, i  nový senátor Tomáš Fiala. 
Uctít památku přišel i okresní předseda 
KDU-ČSL Vladimír Hanáček. 

Následně se pánové přesunuli do Starého 
Dražejova k uctění památky 28. října k ta-
mějšímu pomníku padlým vojínům.

Markéta Bučoková, PR

Připomínka Dne vzniku Československa   foto: M. Bučoková

Rudá barva vlčích máků zdobí jedenáctý listopadový den
Byl to vojenský lékař John McCrae, který 
se nevědomky postaral o symboliku vlčího 
máku. Všechnu svou bolest a útrapy nad 
raněnými vojáky mírnil v básních, z nichž 
jedna vypráví o divokých mácích rostou-
cích na polích ve Flandrech.  

Jedenáctý listopad se stal symbolem 
uctění památky padlých. Nejsou to vzpo-
mínky jen na oběti dvou světových válek, 
ale na všechny oběti válečných konfliktů 
kolem nás. Na oběti touhy po moci, bezprá-
ví, na oběti zla. 

Vzpomenout, vzdát úctu a poklonit se, 
přišli pánové z vedení města, Břetislav 
Hrdlička a Josef Zoch. Květinu vlčích 
máků k pomníku Na Dubovci položil 
i nový senátor Tomáš Fiala a emeritní 
senátor Josef Kalbáč.

Markéta Bučoková, PR  B. Hrdlička a J. Zoch pokládájí věnec k pomníku Na Dubovci foto: M. Bučoková

Oznámení
Setkání jubilantů v jídelně ČZ se v letošním roce z důvodu koronavirové nákazy konat 
nebude. O dalším postupu vás bude výbor důchodců ČZ včas informovat.

Chytré náramky pro seniory
Jsou cestou, jak se postarat o svou bezpeč-
nost v případě, že žijete sami, nebo jsou 
možností pro vaše děti či vnoučata, jak vás 
ochránit. Jsou nabízeny v různých cenových 
relacích a uváděné informace na internetu 
jsou pouze orientační. Před zakoupením 
ve vybraném obchodě doporučujeme ověřit 
si správnost uváděných údajů. 

Jedná se o skvělého pomocníka pro 
každého, kdo se stará o zdraví a bez-
pečnost svých blízkých.

Nemějte strach o své blízké. Díky 
chytrému náramku si můžete být jisti, že 
jsou v pořádku. 

Rádi vám poradíme v Infocentru 
pro seniory, U Sv. Markéty 58, tel. 
777 118 646.

Výzva ke spolupráci nad  
kronikou města Strakonice 
Máte-li zajímavé články nebo fotografie 
z roku 2020, které by bylo možno použít 
do kroniky města, můžete nás  
kontaktovat na telefonním čísle 
720 043 670 (Marie Žiláková), na  
e-mailu: marie.zilakova@meks-st.cz nebo 
na adrese: U Sv. Markéty 58, Strakonice 
386 01. Můžete i sami fotit a snímky nám 
doručit. Moc se těšíme na vaši spolupráci.

IC pro seniory



9Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2020

ROZHOVOR

RV
19

02
05

4/
12

INZERCE

OUŘEDNÍK
CENTRUM DVEŘÍ & PODLAH
Řepice 138, Strakonice (výpadovka na Prahu)  
Tel.: 739 657 450
www.dverepodlahy.com

Pravidelné akce 
na dveře i podlahy

Cítím se tu jako doma
Školství a role pedagoga je v posledních 
dnech skloňovaným fenoménem. Jediné 
vzdělávací instituce, které ještě nebyly 
v souvislosti s covidem-19 uzavřeny, jsou 
mateřské školy. 

Mateřská škola na Šumavské, jedna 
ze strakonických, má od letošního srpna 
nové vedení. Veronika Tomanová přešla 
z řepické mateřinky. Předvánoční rozhovor 
se samozřejmě týká především školy, ale 
došlo i na jiná témata.

Paní ředitelko, jak jste se zabydlela 
v nové škole?
Musím říci, že zabydlela je výstižný 
výraz – cítím se tu jako doma, do práce 
se každý den těším a moc mě to zde baví. 
Zdědila jsem velmi vstřícný, milý a praco-
vitý kolektiv, ve kterém je radost pracovat 
a který mně v mých začátcích tady pomohl 
a podpořil mě. 

Vaše bývalá domovská škola v Řepici 
byla spíše domáckého typu. Byl přechod 
do zařízení čítajícího přes sto dětí velkou 
změnou? 
Velká změna to určitě byla. Řepická školič-
ka, kterou jsem spoluzakládala, byla velmi 
komunitní a rodinná, mnoho jsem se tam 
toho naučila a jsem ráda, že jsem si nejdříve 
osvojila manažerské dovednosti v zařízení 
menšího typu a nyní na ně mohu nava-
zovat. Co se týče ředitelování, tak všech-
ny dokumenty, směrnice, výkazy a jiné 

písemnosti musíte mít, ať je ve školce 20 
dětí nebo 130. Tady přibyla hlavně persona-
listika. Ale změny jsem se nebála, ve velké 
MŠ ve Strakonicích stejného charakteru 
a počtu dětí jsem již pracovala, takže jsem 
věděla, do čeho jdu. Velmi jsem se těšila 
zpět do města, kde jsem prožila celý život, 
a na velký tým, nové děti a rodiče, práce 
ve větší školce je pestrá a zajímavá.

Je mezi dětmi z vesnice a města rozdíl?
Výslovně nemohu říci, že by byl rozdíl 
mezi dětmi z města a vesnice, každé dítě 
je jedinečné – to mě právě na práci s dětmi 
velice baví, že je každé originál, snažím se 
je brát takové, jaké jsou ve svém nejkřeh-
čím období života. 

Byly jste jednou ze školek, které se při-
pojily k projektu Děti malují seniorům 
přáníčka. Uvědomují si děti význam této 
akce? 
Projekt byl velice zajímavý a přínosný, 
zvláště v této době pandemie, kdy jsou se-

Veronika Tomanová první zprava předává přáníčka 
pro seniory foto: M. Bučoková

nioři ještě více osamělí a sociálně odtržení 
než kdy jindy. U nás ve školce jsme pojali 
toto téma komplexně a věnovali jsme se 
mu celý týdenní vzdělávací blok. Povídali 
jsme si s dětmi o stáří, koloběhu života, 
rodokmenu, o prarodičích dětí, kreslili 
jejich portrét a přáníčko pro ně. Myslím, že 
je velmi důležité vést děti k úctě ke stáří, 
předkům, hodnotám, empatii právě už 
v tomto předškolním věku, kdy se pokláda-
jí základy pro celý budoucí život. 

Jak proběhnou letošní Vánoce? 
Vzhledem k současnému stavu nedovedu 
předvídat, jak budou vánoční svátky probí-
hat, ale kvůli zavřeným obchodům máme 
konečně příležitost vést děti k tomu, že 
Vánoce nejsou jen o materiálních věcech.

Přinesla jste si s sebou nějaké vize 
na změnu ve školce? 
Předškolnímu vzdělávání a dětem se věnuji 
dlouhodobě, komplexně a ke konkurzu jsem 
zpracovávala koncepci rozvoje mateřské 
školy, takže mám představu, jak bych 
chtěla, aby MŠ fungovala a co bych zde 
chtěla postupně vytvářet a vybudovat, ale 
žádné radikální změny jsem neudělala. Chci 
navázat na bývalou paní ředitelku, která zde 
za ta léta udělala velký kus práce. Nyní nám 
realizaci všech plánů, akcí a aktivit překa-
zila pandemie, ale doufejme, že už se brzy 
ve třídách sejdeme ve zdraví a plném počtu. 
Pokud se chcete o naší školce dozvědět více, 
navštivte www.ms-sumavska.strakonice.eu.
 Markéta Bučoková, PR 



10 prostinec 2020 Zpravodaj města Strakonice

VÝSTAVY 
1. 12.–31. 12.
Tereza z Davle
místo: Maltézský sál strakonického hradu

PLÁNOVANÉ AKCE JSOU ZVEŘEJNĚNY, ALE VZHLEDEM K AKTUÁLNÍ EPIDEMICKÉ SITUACI 
DOPORUČUJEME SLEDOVAT WEBOVÉ STRÁNKY JEDNOTLIVÝCH POŘADATELŮ SE ZMĚNAMI PROGRAMU. 

KALENDÁŘ AKCÍ 

DŮM KULTURY 
plánované akce se uskuteční za předpokladu změ-
ny vládních opatření 

3. 12., 19:00 hod.
Titanic
účinkují: Miroslav Vladyka a Filip Blažek
divadelní předplatné A
místo: dům kultury

16. 12., 19:00 hod. 
Rybova mše
účinkují: Virtuosi di Praga, Jiří Emmer – varhany, 
smíšený sbor – Regina
solisté: Michell Katrak, Lucia Tyčiaková, Václav 
Janovský, Leoš Voronin
místo: dům kultury

21. 12., 19:00 hod. 
Hvězdné manýry
divadelní předplatné B
místo: dům kultury
Vstupné v předprodeji v MIC, Zámek 1, Strakonice 
– pondělí–neděle 9:00–17:00 hodin, pokladna 
kino OKO – dle aktuální promítací doby pokladna 
otevřena vždy hodinu před promítáním.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 
v souvislosti s epidemickou situací a vládními opat-
řeními sledujte aktuální provoz zimního stadionu 
na webových stránkách: www.starz.cz
rodiče s dětmi
út 16:15–17:15 hod.
společné
út 17:30–18:30 hod.
senioři
čt 11:00–12:00 hod.  

PLAVECKÝ AREÁL 
www.starz.cz
vzhledem k možnosti dalších opatření vlády ČR 
proti šíření covid–19 a k možným dalším drobným 
úpravám v měsíčním rozpise sledujte prosím naše 
webové stránky s aktuálními informacemi

KRYTÝ BAZÉN 1. 12.–22. 12.
po
6:00–8:00 kondiční plavání
12:30–13:30 plavání pro invalidy
13:30–15:30, 14:30–15:30 (½ bazénu),  
18:00–20:00 (½ bazénu)

út
14:30–15:30, 20:00–22:00 

st
6:00–8:00 kondiční plavání
12:30–13:30 plavání pro důchodce
13:30–17:00, 20:00–22:00

čt
14:30–15:30 plavání pro těhotné
14:30–16:00 (½ bazénu)
20:00–22:00

pá
6:00–8:00 kondiční plavání
12:30–22:00, 15:30–20:00 (½ bazénu)

so
13:00–20:00

ne
13:00–20:00
so 12. 12. bazén pro veřejnost otevřen 13:00–18:00
pá 19. 12. bazén pro veřejnost otevřen 13:00–17:00

KRYTÝ BAZÉN 23. 12. 2020–1. 1. 2021
st  23. 12. 2020
bazén pro veřejnost UZAVŘEN 
čt 24. 12. 2020
bazén pro veřejnost UZAVŘEN 
pá 25. 12. 2020
bazén pro veřejnost UZAVŘEN 
so 26. 12. 2020
bazén pro veřejnost otevřen od 13:00–20:00 
ne 27. 12. 2020
bazén pro veřejnost otevřen od 13:00–20:00 
po 28. 12.–st 30. 12. 2020 
bazén pro veřejnost otevřen od 13:00–20:00 
čt 31. 12. 2020   
bazén pro veřejnost UZAVŘEN 
pá 1. 1. 2021   
bazén pro veřejnost UZAVŘEN 

SAUNA
1. 12.–22. 12. 2020
po zavřeno
út 10:00–22:00 ženy
st 10:00–22:00 muži
čt 10:00–22:00 společná
pá 10:00–22:00 ženy
so 10:00–17:00 společná 
ne 13:00–20:00 společná

SAUNA 
23. 12. 2020–1. 1. 2021
st 23. 12. 10:00–22:00 muži
čt 24. 12. ZAVŘENO
pá 25. 12. ZAVŘENO
so 26. 12. 10:00–17:00 společná
ne 27. 12. 13:00–20:00 společná
po 28. 12. ZAVŘENO 
út 29. 12. 13:00–20:00 ženy
st 30. 12. 13:00–20:00 muži
31. 12.–1.1. ZAVŘENO

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
www.farnost-strakonice.cz 
Nedělní bohoslužby
8:00 hod. Podsrp, 9:30 hod. sv. Markéta 
aktuální informace i se změnami vlivem vládních 
opatření jsou uvedeny na webových stránkách 
farnosti a ve vývěskách kostelů
www.farnost-strakonice.cz

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Lidická 194, Strakonice, www.manacirkev.cz
Bohoslužba – neděle v 9:30 hod. 
(v budově nebo on line od 10:00 hod.)
další akce budou zveřejňovány na Facebooku

POZVÁNKY
Šmidingerova knihovna 
veškeré akce jsou v důsledku vládních opatření 
zrušeny, sledujte aktuální dění na webových  
stránkách: www.knih–st.cz

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ
www.muzeum–st.cz
krátkodobé výstavy: 
út–pá: 9:00–11:30 a 12:00–16:00 hod.
so, ne a svátky: 13:00–16:00 hod.

1. 12.–26. 12.
Pohádkové Vánoce
místo: černá kuchyně strakonického hradu 

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE
www.muzeum–st.cz
1. 11. 2020–31. 3. 2021 uzavřen 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

KINO OKO 
www.meks-st.cz
Kino Oko je od 12. 10. 2020 uzavřeno na základě 
opatření vydaných vládou ČR. 
Asociace provozovatelů kin, jejíž jsme členem, vede 
jednání s Ministerstvem zdravotnictví ČR o mož-
nostech otevření kin v případě, že by se epidemio-
logická situace natolik zlepšila, že by docházelo 
k uvolňování restrikcí.
Nejen provozovatelé a návštěvníci čekají na znovu-
otevření kulturních stánků, ale i distribuční společnosti. 
Mají připravené premiéry filmů, které kvůli současné 
situaci nemohly být odehrané, a novinky, kde se 
premiéry teprve připravují.
Dlouho očekávaný dokumentární film Karel, kterému 
byla již dvakrát odsunuta premiéra, by měl být 
uveden ještě v tomto roce, pokud se kina otevřou. 
Informace jsme obdrželi od distribuční společnosti 
Bontonfilm, a.s., která má tento dokument v distribuci.
Další české filmy, které čekají na svou premiéru, jsou 
rodinná komedie Gump – Pes, který naučil lidi žít, 
dále Perinbaba a dva světy, Známí neznámí, Prvok, 
Špion, Tečka a Karel, Taxikář – Z oběti vrahem.
Ze zahraničních filmů čeká na svou premiéru Mon-
ster Hunter, Smrt na Nilu, Duše, Úniková hra, Cro-
odsovi: Nový věk, Wonder Woman 1984, Dračí 
princezna a další. 
O případném uvolnění restrikcí a otevření kina vás 
budeme informovat na stránkách www.meks-st.cz, 
nebo na Facebooku kina Oko Strakonice, kde 
najdete i aktuální program.

Kontakty na epidemiology:
České Budějovice

387 712 210
387 712 211
387 712 212
387 712 310
387 712 312
387 712 320
387 712 321
387 712 326
387 712 380

Český Krumlov
387 712 711
387 712 712

Jindřichův Hradec
387 712 544
387 712 545
387 712 548
Prachatice
387 712 930
Strakonice
387 712 812
387 712 824

Písek
387 712 606

Tábor
387 712 414
387 712 428
387 712 433

MěKS – 380 422 744 (MIC), Kino – 383 322 625 (pokladna), ŠK – 380 422 700 (hrad), 380 422 720 (pobočka Za Parkem),
MSP – 380 422 608, DDM – 383 322 216, RC Beruška – 773 165 696, ZUŠ – 383 332 166,

STARZ – 380 422 761 (plavecký stadion, pokladna); STEJIKA (Hradební 329) — 732 173 275



11Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2020

INZERCE

Společnost Rohde & Schwarz vyvíjí, vyrábí a prodává inovativní produkty v oblasti měřicí, vysílací a mediální techniky, kybernetické
bezpečnosti, zabezpečených komunikací a dále v oblasti monitorování a testování sítí. Společnost byla založena před 85 lety a má prodejní a
servisní síť ve více než 80 zemích světa.
ROHDE & SCHWARZ závod Vimperk, s.r.o. je součástí celosvětového koncernu, nachází se v jižních Čechách a v současné době má 820
zaměstnanců, čímž se řadí mezi nejvýznamnější zaměstnavatele regionu.

Staňte se i Vy posilou naší společnosti jako:

Technolog specialista (m/ž)

Náplň práce: Požadujeme:

ı Vedení dílčích technologických projektů v oblasti výroby a osazování DPS.
ı Provádění analýz.
ı Administrativní vedení projektů.
ı Tvorba kalkulací souvisejících s projekty.
ı Technická podpora projektů.
ı Aktivní řešení úkolů na oddělení a spolupráce na závodových a

mezizávodových projektech v oblasti technologií osazování DPS.
ı Podpora při tvorbě výpočtu ziskovosti a amortizace investic.
ı Návrh a zavádění nových výrobních technologií v oblasti automatického a

ručního osazování (např. reflow, pájení vlnou, selektivní pájení, AOI,
flip-chip, PoP).

ı Testování a návrh nových řešení v oblasti automatického a ručního
osazování.

ı Spolupráce na řešení kvalitativních a technologických problémů ve výrobě.
ı Aktivní komunikace s centrálním vývojem v oblasti uvolňování výroby

nových prototypů DPS.
ı Aktivní komunikace s mezinárodním týmem v ostatních výrobních

závodech.
ı Zpracování analýz vyrobitelnosti DPS.
ı Komunikace s dodavateli výrobních zařízení.

ı SŠ,VŠ - obor elektro, strojní
ı NJ nebo AJ na komunikativní úrovni
ı Angažovanost, týmovost
ı Samostatnost, flexibilita, aktivní přístup

Nabízíme:

Základní nástupní mzdu 256,56 Kč/hod = průměrný základní měsíční plat 43.102,08 Kč.
Základní mzda je bez mzdové složky osobního hodnocení a dalších příplatků dle platné Kolektivní smlouvy.
Perspektivní a zajímavou práci v mezinárodním týmu.
Kvalitní zaškolení, individuální rozvoj, pravidelné odborné a jazykové vzdělávání.
Benefity: 5 týdnů dovolené  + až 4 dny pracovního volna z kolektivní smlouvy, flexibilní pracovní doba, příspěvek na dopravu, závodní restaurace s dotovaným
stravováním, příspěvek na penzijní připojištění a životní pojištění, firemní školka, podpora bydlení a mnoho dalších zajímavých benefitů v moderní a dynamické
společnosti jakou je Rohde & Schwarz.

Zaujala Vás naše nabídka? Pak nás kontaktuje na adrese personal.vimperk@rohde-schwarz.com nebo telefonicky na čísle +420 388 452 693. Kontaktní osoba:
Kateřina Koubová. Referenční číslo CZ-VIM-50864219-004

https://www.rohde-schwarz.com/career

Společnost Rohde & Schwarz vyvíjí, vyrábí a prodává inova-
tivní produkty v oblasti měřicí, vysílací a mediální techniky, 
kybernetické bezpečnosti, zabezpečených komunikací a dále 
v oblasti monitorování a testování sítí. Společnost byla 
založena před 85 lety a má prodejní a servisní síť ve více než 
80 zemích světa.
ROHDE & SCHWARZ závod Vimperk, s.r.o. je součástí 
celosvětového koncernu, nachází se v jižních Čechách 
a v současné době má 820 zaměstnanců, čímž se řadí mezi 
nejvýznamnější zaměstnavatele regionu.

Staňte se i Vy posilou naší společnosti jako:

Technolog specialista (m/ž)
Náplň práce: 
• Vedení dílčích technologických projektů v oblasti výroby a osazování DPS.
• Provádění analýz.
• Administrativní vedení projektů.
• Tvorba kalkulací souvisejících s projekty.
• Technická podpora projektů.
• Aktivní řešení úkolů na oddělení a spolupráce na závodových a mezizávodových 

projektech v oblasti technologií osazování DPS.
• Podpora při tvorbě výpočtu ziskovosti a amortizace investic.
• Návrh a zavádění nových výrobních technologií v oblasti automatického a ručního 

osazování (např. reflow, pájení vlnou, selektivní pájení, AOI, flip-chip, PoP).
• Testování a návrh nových řešení v oblasti automatického a ručního osazování.
• Spolupráce na řešení kvalitativních a technologických problémů ve výrobě.
• Aktivní komunikace s centrálním vývojem v oblasti uvolňování výroby nových 

prototypů DPS.
• Aktivní komunikace s mezinárodním týmem v ostatních výrobních závodech.
• Zpracování analýz vyrobitelnosti DPS.
• Komunikace s dodavateli výrobních zařízení.

Požadujeme:
• SŠ,VŠ – obor elektro, strojní.
• NJ nebo AJ na komunikativní úrovni.
• Angažovanost, týmovost.
• Samostatnost, flexibilita, aktivní přístup

Nabízíme:
• Základní nástupní mzdu 256,56 Kč/hod = průměrný základní měsíční plat 43.102,08 Kč.
• Základní mzda je bez mzdové složky osobního hodnocení a dalších příplatků dle 

platné Kolektivní smlouvy.
• Perspektivní a zajímavou práci v mezinárodním týmu.
• Kvalitní zaškolení, individuální rozvoj, pravidelné odborné a jazykové vzdělávání.
• Benefity: 5 týdnů dovolené + až 4 dny pracovního volna z kolektivní smlouvy, 

flexibilní pracovní doba, příspěvek na dopravu, závodní restaurace s dotovaným 
stravováním, příspěvek na penzijní připojištění a životní pojištění, firemní školka, 
podpora bydlení a mnoho dalších zajímavých benefitů v moderní a dynamické 
společnosti jakou je Rohde & Schwarz.

Zaujala Vás naše nabídka? Pak nás kontaktuje na adrese 
personal.vimperk@rohde-schwarz.com nebo telefonicky na čísle +420 388 452 693. 

Kontaktní osoba:Kateřina Koubová.  Referenční číslo CZ-VIM-50864219-004
www.praceRS.cz

PŘÁNÍ

RV
20

01
82

7/
01

PF 2021
Každý den v roce nám přináší situace a setkání, 
díky nimž jsme bohatší o zkušenosti.
Ať jsou dny nového roku nositeli především pevného 
zdraví, štěstí a lásky - maličkostí, které našim dnům 
dávají smysl. 

město Strakoniceměsto Strakonice

On-line příběh vánočního stromu 2020 – děkujeme 
První adventní neděle letos připadla na 29. listopadu, v ten čas jsme rozsvítili vánoční strom – oproti jiným létům – netradičně. 

To, že jsme se nesešli na náměstí, neznamená, že jsme nebyli spolu. Naopak. Mnozí z vás se přidali k výzvě a úderem páté odpolední 
otevřeli svá okna a hlasem zvonků přivolali vánoční světlo, které rozsvítilo strom města. Světlo, které rozzářilo naše srdce, probudilo 

lidskost a poslalo díky všem, kteří umějí podat pomocnou ruku a být i v těch nejtěžších chvílích přítomni. 
Věříme, že nejen pro naše děti, ale i pro nás dospělé bude adventní doba příležitostí k zamyšlení a Vánoce dostanou zcela jiný 

rozměr – skromnost. Co na tom, že je úsměv ukrytý pod rouškou, o to větší máme příležitost usmívat se očima.



12 prostinec 2020 Zpravodaj města Strakonice

ZAJÍMAVOSTI

Dotace poskytnuté v roce 2020 do sociální oblasti
Město Strakonice poskytlo v letošním 
roce do oblasti sociální podpory finanční 
částku ve výši 1 500 000 Kč. Zpětně za 
rok 2019 byla z důvodů rozpočtového 
provizoria poskytnuta částka 65 000 Kč 
subjektům žádajícím podporu na spolu-
financování osobních a provozních nákla-
dů spojených s poskytováním sociální 
služby CROSS Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež a na provoz sociální 
Služby pro rodiny s dětmi zajišťované 
Preventem 99 (Sociálně aktivizační služ-
by pro rodiny s dětmi). 

Dalšími tradičními žadateli byly 
instituce: Poradna pro rodinu, manžel-
ství, mezilidské vztahy, psychosociální, 
pracovně-profesní oblast a osobnostní 

rozvoj, o.p.s, PREVENT 99, z.ú., Kotva 
při strakonické nemocnici, z.s., Jihočeské 
centrum pro zdravotně postižené a senio-
ry, o.p.s., pracoviště Strakonice, Poradna 
pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, 
psychosociální, pracovně-profesní oblast 
a osobnostní rozvoj, o.p.s, Sdružení 
zdravotně postižených v ČR, z.s., Do-
mácí péče ČČK, o.p.s., Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Strakonice, Ro-
dinné centrum Beruška Strakonice, z.s., 
Společnost pro ranou péči, pobočka České 
Budějovice, Oblastní odbočka SONS, 
I MY, o.p.s., Arpida, centrum pro rehabi-
litaci osob se zdravotním postižením, z.ú., 
Centrum Hájek, z.ú., Fokus – Písek, z.ú., 
Diecézní charita České Budějovice, Hos-

pic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Oblastní 
charita Strakonice. 

Finanční podpora míří do sféry provoz-
ních nákladů spojených s poskytováním 
péče, zajištění provozu daných zařízení, 
úhrady nájemného, zajištění činnosti 
půjčovny kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek. 

Ačkoliv někteří z žadatelů nemají sídlo 
ve Strakonicích, přesto poskytují své služ-
by v našem městě, a proto jsou i městem 
podporováni. Ve většině případů jsou 
žadatelé plně nebo alespoň z velké části 
uspokojeni. 

Oproti dotacím do sportu se dotace 
do sociální oblasti nijak neupravovaly ani 
nerušily.  Markéta Bučoková, PR     

Motýlí a další kvetoucí louky ve Strakonicích

V posledních dnech mnozí určitě zazna-
menali, že vzniká ve Strakonicích  tzv. 
motýlí louka. Jedná se o společný projekt 
ČSOP ve Strakonicích a města Strakonice, 
kde se snažíme reagovat na změnu klima-
tu, ale i na požadavek veřejnosti, který se 
týká snížení počtu sečí u travnatých ploch 
ve městě. Tímto přístupem ponecháme 
trávobylinné směsi vykvést, čímž rovněž 
podpoříme biodiverzitu v městském pro-
středí.  Částečně také snížíme odpar vody 
v horkých letních dnech, ale ušetříme 
i nemalé finanční prostředky na údržbu 
zeleně.

Tento postup nelze však aplikovat na všech 
druzích trávníků, které ve městě máme.  Tráv-
ník, který může zároveň sloužit jako kvetoucí 
louka, se musí správně založit  a použít k tomu 
vhodné druhy trav, bylin a jetelovin.

Jako jeden z prvních projektů tohoto 
druhu vznikl ve Strakonicích již před 
několika roky, a to v prostoru bývalého 
mlýnského náhonu. V letošním roce na něm 
byly aplikovány pouze tři seče a porost se 
nechal plně vykvést. Velice dobře zafungo-
val i po létech intenzivního sekání. Podobný 
trávník byl před časem založen i na kruhové 
křižovatce při výpadovce na Prahu, který 

vhodně doplní květenu Středomoří, kterou 
tato kruhová křižovatka má v budoucnu 
představovat. Tyto směsi se vyznačují tím, 
že se zde vyskytují nižší, trsnaté a méně 
expanzivní trávy, jako jsou kostřavy, psi-
nečky, ale především byliny, mezi něž patří 
mateřídouška, třezalka, šalvěj luční, šalvěj 
přeslenitá, svízel povázka, hvozdík kartou-
zek, hadinec obecný, dobromysl obecná, 
kopretiny, zvonky, pryskyřníky, silenky, 
krvavec a některé další. Z jetelovin stojí 
za zmínku štírovník růžkatý, tolice dětelová, 
jetel luční, úročník bolhoj a další.

V těchto dnech vznikly dvě nové plochy 
kvetoucích trávníků, jedna na břehu řeky 
Otavy naproti strakonickému hradu a dru-
há na autobusové točně v ulici Mikoláše 
Alše. Poslední dvě plochy byly založeny 
především z iniciativy spolku ČSOP 
ve Strakonicích, který inicioval sbírku pro 
zakoupení osiva, které je podstatně dražší 
než u klasických trávníků. Město Stra-
konice pak pomohlo s výběrem a agro-
technickou přípravou pozemku. Rád bych 
poděkoval všem, kteří se o tento projekt 
jakkoli zasloužili, zejména za finanční po-
moc všem dárcům. Obě strany, jak město, 
tak ČSOP, chceme v podobných projektech 
pokračovat, abychom zpestřili nejen život 
v našem městě, ale především pomohli ži-
vočišným i rostlinným druhům přežít, což 
jim současná zemědělská krajina a způsob 
střídání plodin v osevních postupech příliš 
neumožňují. Jaroslav Brůžek, ŽP  

Příprava pozemku pro motýlí louku   foto: M. Bučoková 



13Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2020 13

ZAMYŠLENÍ 

INZERCE

RV
20

01
74

4/
03

RV
20

01
68

1/
02

Proč do toho jít s námi? 
Flexibilní pracovní doba
Odměna vyplácená  
každý týden 
Podpora a zázemí 
stabilní společnosti
Naučíme vás, jak na to 

Co je náplní práce?
Vyhledávání nových 
zákazníků
Spolupráce s těmi 
stávajícími
Poskytování půjček
Výběry splátek

Zjistěte více na  
kariera.provident.cz

a na telefonu  
844 744 644

Spolupracujte s Providentem jako 
obchodní zástupce.  Sami si řiďte  
svoji pracovní dobu a výši výdělku.  
Pracujte tam, kde to znáte.

20289_PF_nabor_92x130.indd   220289_PF_nabor_92x130.indd   2 05.11.2020   9:2405.11.2020   9:24

www.ssst.cz
vosspsasos

OBORY
MATURITNÍ 

AUTOMECHANIK
ELEKTRIKÁŘ

NÁSTROJAŘ
ZÁMEČNÍK

OBRÁBĚČ KOVŮ

KUCHAŘ - ČÍŠNÍK
KADEŘNÍK
ARANŽÉR

ZEDNÍK

VÝROBCE TEXTILIÍ

OBORY

STROJÍRENSTVÍ

MECHANIK A SEŘIZOVAČ

OBALOVÁ TECHNIKA

STROJÍRENSTVÍ 
- ŘÍZENÍ KVALITY

DDNNYY  OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH  DDVVEEŘŘÍÍ

UČEBNÍ 

budova SPŠ: Želivského 291, Strakonice
budova SOŠ: Zvolenská 934, Strakonice

PPaarrttnneeřřii  šškkoollyy::

Sobota 5. prosince 2020   od 9 do 13 hodin 
Sobota 16. ledna 2021        od 9 do 13 hodin

Události hovoří
V posledním roce si zvykáme na znač-
né změny v možnostech setkávání nejen 
ve společenské rovině, ale i v rodinách. Nic 
to však nemění na tom, že člověk nejen žije 
zapředen v množství vztahů, ale dokonce 
že vztahy nutně potřebuje.

Prožíváme adventní čas a v závěru 
prosince i Vánoce. Obojí obvykle vybízí 
k návštěvám, setkáním, k vyjadřování 
vděčnosti, ke společnému bilancování. To 
vše bude letos jinak. Určitě je třeba zacho-
vávat opatrnost a doporučení odborníků 
s ohledem na ochranu zdraví. Přece ale 
není možné dlouhodobě žít život v izolaci, 
potřebujeme si uchovat naději, že nalezne-
me způsob vzájemnosti.

Hodnoty, které jsou nám vlastní, rádi 
sdílíme s druhými. Zároveň vyhledává-
me ty, kdo nám porozumí v těžkostech. 
Lidé kolem nás jsou nám inspirací v ži-
votních postojích, získávání zkušeností, 
nacházení nových témat, pohledů a čin-
ností. Podobně oblast křesťanství a víry 

obecně souvisí s mezilidskými kontakty. 
S Božím působením se můžeme setkat 
nejen v životě věřících, ale u každého 

člověka, zvlášť pokud jedná v intuitivní 
spravedlnosti. 

Chci-li rozvíjet vztah s Bohem nebo jej 
poznávat, nemusí to být přímo v rozhovoru 
nad tématy víry s knězem, ale s kýmkoli, 
komu v této oblasti důvěřujeme, zvlášť 
kmotrovství je zde vhodné. Neméně účinná 
jsou setkávání v menších skupinkách, kdy 
promýšlíme oblasti života v křesťanském 
duchu. Už to, že mě jednání někoho v této 
oblasti podněcuje k otázkám a pomáhá na-
cházet odpovědi a motivaci k dobrému, je 
správné a možná nejčastější – prostě život 
„okoukáme“ v nějaké jeho části od druhé-
ho člověka. Když se díváme dobře, o Bohu 
nám svědectví přináší i člověk, který říká, 
že je nevěřící. Mějme oči i srdce otevřené, 
poznáme i to, kdo a jak je nám prostřední-
kem Božím.

Kéž advent a Vánoce nesou své poselství 
i v situaci, která společensky je jiná než 
jindy – vždyť hovoří o očekávání a přícho-
du záchrany! Roman Dvořák, farář

Roman Dvořák při adventní bohoslužbě
  foto: M. Bučoková 



14 prostinec 2020 Zpravodaj města Strakonice

DOTAZY PRO...
Máme před sebou konec roku, se kterým 
se často pojí bilancování. Dny posledního 
čtvrtletí každého z nás nutí k zamyšlení o ro-
dinných rozpočtech. Ekonomika vzhledem 
k vládním opatřením jemně řečeno stagnuje 
a příjmy rodin balancují doslova na špičce 
ledovce. Uslyšíme ze strakonické teplárny 
optimističtější výhledy? Odpovídat bude 
ředitel Pavel Hřídel.

To, co bude každého „Strakoňáka“ 
zajímat, otázka ceny tepla, jak si aktuálně 
teplárna stojí? 
V loňském roce jsme byli nuceni volit mezi 
ztrátou téměř 90 mil. Kč, nebo zdražením 
o 30 %. Jak to dopadlo, dobře víte. Nako-
nec jsme zvolili zcela jinou cestu. Letošní 
rok probíhal stejně – úspory a optimalizace 
výroby. Prakticky se nám podařilo během 
několika málo měsíců nemožné a od po-
loviny června 2020 jsme vyráběli teplo 
a elektrickou energii pouze z biomasy, tedy 
plně na 100 %. Od počátku roku jsme pak 
v průměru na 70 % poměru biomasy a uhlí. 
Navíc od roku 2019 do konce roku 2020 
předpokládáme nárůst mezd téměř o 20 % 
a i navzdory snížení ceny tepla (změnou 
DPH v roce 2020 došlo fakticky ke zlevně-
ní cca o 2 % pro občany) dosáhneme letos 
již plánovaného zisku. Očekáváme zisk 
před zdaněním, úroky a odpisy (takzvaná 
EBITDA) téměř 18 %, což je necelých 60 
mil. Kč. Kdybychom však nemuseli platit 
emisní povolenky, jako nemusí jiné podni-
ky, pak bychom měli tento zisk na úrovni 
30 %. Jen pro porovnání, jeden z největších 
podniků ve Strakonicích pyšnící se obra-
tem 1,26 miliardy Kč dosahuje EBITDA 
na úrovni 15 %. Takže i když mají cca 4x 
vyšší obrat, nedosahují takových výsledků 
jako v minulosti tolik podceňovaná teplár-
na. Zde se jasně potvrzuje, že cesta, kterou 

Sbírka počítačů ve spolupráci se ZŠ F. L. Čelakovského 
Sbírka počítačů, kterou pořádá spolek Strako-
nice nejen sobě ve spolupráci se ZŠ FLČ, se 
ve Strakonicích úspěšně rozběhla. Snažíme se 
pomáhat dětem nejen z naší školy. K dnešnímu 
dni jsme zapůjčili k výuce 18 počítačů. Zapojili 
jsme se také do akce Nory Fridrichové, od které 
již počítače doputovaly. Velkou radost máme 
ze dvou počítačů, které dostalo dětské centrum, 
takže i děti z centra mohou pracovat se svými 
učiteli online. Až do konce prosince trvá naše 
strakonická sbírka počítačů pro rodiny s více 

dětmi, pro rodiny maminek samoživitelek. Již 
přispěly firmy ze Strakonic a okolí, dokonce 
i jedna firma pražská. Úžasný je ale i postoj jed-
notlivců, občanů Strakonicka, kteří darují své 
počítače do naší sbírky. Všem velice děkujeme. 
Počítače jsou ale stále potřeba. Pokud byste 
věděli o někom, kdo by se chtěl do naší sbírky 
zapojit, přikládám kontakty: Jana Rohová (ZŠ 
FLČ Strakonice), e-mail: janarohova@email.cz.  
Pavla Maradová (Strakonice nejen sobě),  
tel. 608 215 550. Jana Rohová

jdeme od roku 2019, je správná. Tedy že 
budujeme malou, ale pružnou společnost, 
která bude tvořit přijatelný zisk a zároveň 
poskytovat levné teplo pro občany. 

To zní optimisticky, a co tedy ta slibovaná 
cena tepla? 
Plán na rok 2021 máme připravený. Volba 
rozumné ceny tepla a nárůstu mezd pro za-
městnance byla pro nás zásadní. Nakonec 
zvítězila koncepce, kterou prosazuji také 
od roku 2019. Budeme dál hledat úspory 
a optimalizovat výrobu. Nabídneme cenu 
tepla na sekundáru opět nižší o 2 %. To 
je trend, který bychom si rádi zachovali 
i v budoucnu. Vzhledem k tomu, jaké 
mám zkušenosti z minulosti, vnímám 
tuto strategii jako jedinou možnou a také 
správnou cestu, jak se udržet na trhu a být 
opravdu atraktivním dodavatelem. Všichni 
odpůrci či konkurenti teplárny vyhrožova-
li, jak budeme každý rok zdražovat, jinak 
společnost „krachne“, tak doufám, že teď 
už dostali jasnou odpověď. Věřím, že i naši 
zákazníci ocení tento bonus, i když je 
zdánlivě malý. 

Navazujete tak na aktuální změnu vize 
společnosti?
Ano, v letošním roce jsme změnili původní 
vizi společnosti a naším cílem je být vysoce 
efektivním dodavatelem tepla a elektrické 
energie a vyrábět s využitím moderních eko-
logických technologií. S tím je pochopitelně 
spojený rozvoj společnosti směrem k novým 
technologiím.

Nemáte obavy, že štěpka jednou dojde, 
jaký je další plán? 
Tak o to skutečně obavy nemáme, vzhle-
dem k naší lokaci budeme mít biomasu 
stále. Co ale chceme, je diverzifikovat rizi-

ka, která hrozí. Naším zájmem je mít různé 
technologie pro výrobu. Tedy chceme vy-
užívat nejen biomasu, ale v budoucnu také 
plyn. Máme jasnou představu, jak budeme 
pokračovat, ale ještě nás čeká dlouhá cesta.

Jaké společnost realizovala v tomto roce 
investice a v jaké výši? 
V letošním roce jsme proinvestovali či 
vložili do oprav celkovou částku 100 mil. 
korun. To jen do naší výrobní technologie. 
Bohužel spousty akcí uvnitř areálu i venku 
je zpožděno z důvodu covid-19 a následným 
nařízením vlády. Máme zpožděné projekty 
s výměnou teplovodů v ulici Arch. Dubské-
ho, Mikoláše Alše a dalších. Naopak se nám 
podařilo během léta modernizovat celou 
ulici Mlýnskou. Celkem jsme letos instalo-
vali 17 nových domácích předávacích stanic 
v celkové hodnotě více než 6 mil. Kč. Další 
velký projekt, který řešíme, je i sídliště Šu-
mavská. Tento projekt ale budeme realizovat 
ve spolupráci s městem.

Jsou finance vynaložené tímto směrem 
ukazatelem prosperity společnosti? 
To je zajímavě položená otázka. Je jasné, 
že společnost musí konzistentně investovat 
a opravovat. Šetřit se musí, ale na jiných 
místech. Rozhodně ne na modernizaci či 
zaměstnancích. Proto plánujeme investo-
vat i v příštím roce částku kolem 60 mil. 
Kč do nových technologií a rozvodů. To 
znamená úprava odsíření, chceme vylepšit 
cirkulaci v kotlích, je třeba dodělat všech-
ny pozastavené projekty. V následujících 
letech to pak budou částky mnohem vyšší. 
Taková je doba.

Závěrem bych si dovolil popřát všem 
našim zákazníkům hezké svátky, co nejvíce 
pohody a hlavně zdraví. 

Markéta Bučoková, PR 

Předání počítačů     foto: P. Maradová



15Zpravodaj města Strakonice  prosinec 2020

MP INFORMUJE 
Preventistky po dlouhé odmlce zpět ve školách, ale…
Koronavirus silně zasáhl i do práce preventis-
tek státní a městské policie. Řadu besed a akcí 
pro děti musely v předešlém školním roce 
zrušit. Úderem prvního září nového školního 
roku se mezi školáky velmi rády vrátily. A to 
nejen tradiční akcí Zebra se za tebe neroz-
hlédne, ale rovnou i do tříd, k těm nejmladším. 
Bohužel ne na dlouho.

Zní to sice jako klišé, ale vštípit prvňáčkům 
základní zásady chování při přecházení silnice 
ve městě není vůbec od věci. Řada z nich 
preventistkám, Jaromíře Novákové a Jaro-
slavě Krejčové, řekla, že do školy i ze školy 
chodí sami. Také řada z nich přiznala, že se 
jim kolikrát stalo, že vkročili na přechod pro 
chodce a málem je srazilo auto. Na začátku 
besedy proto vzniká ve třídě improvizovaná 
vozovka s přechodem a děti se učí, jak správně 
přejít a jak reagovat. Nejenže se musí nejdříve 
podívat doleva, pak doprava a zase doleva, ale 
že úplně nejlepší je počkat, až jim sám řidič 
dá najevo, že o nich ví, třeba zablikáním nebo 
pokynutím ruky, že mohou přecházet. Je pak 
radost přímo v terénu při hlídání přechodů 
před školami vidět, jak se malé děti poctivě 
rozhlížejí a opravdu čekají na řidičovu reakci.   

V prvních třídách je beseda o bezpečnosti 
v provozu doplněna ještě o jednu vážnou situa-
ci, s níž se mohou děti venku setkat. Na závěr 
besedy, aniž by děti dopředu tušily, o co půjde, 
sehraje preventistka společně s nimi divadel-
ní skeč – ve třídě pohodí injekční stříkačku 
a začne se divit, co že to je. Reakce dětí jsou 
ve skrze povzbudivé. Jen v několika případech 
chtěly na nalezenou stříkačku sahat a zkoumat 
ji. Většinou ale po chvíli přijdou s nápadem, 
že musí informovat paní učitelku. Ta zavolá 

městskou policii, která injekční stříkačky 
nalezené ve městě bezpečně likviduje. Preven-
tistky samozřejmě ve třídách zdůrazňují, aby 
děti na jehly nesahaly, že jedno jediné píchnutí 
může znamenat vážnou nemoc a velké útrapy. 
A také aby při takovém objevu nedělaly mrtvé 
brouky a rozhodně policii informovaly. Může 
se k němu nachomýtnout opravdu malé dítě, 
které ještě nechodí do školky, a problém je 
na světě…

SETKÁNÍ NA ZŠ POVÁŽSKÁ
V pátek 4. září proběhly první dvě besedy 
letošního školního roku u prvňáčků na ZŠ 
Povážská. Ti svými vědomostmi opravdu 

překvapili, bylo vidět, že v mateřské škole 
nebo od rodičů základní informace pochy-
tili a zakódovali si je. V silničním provozu 
si nemůže být nikdy nikdo ničím jistý. Proto 
se dětem klade na srdce, že je lepší vyčkat 
než se zachovat zbrkle. 

V podobném duchu se nesl ve středu 23. 
září i projekt, který si ZŠ Povážská nechala 
od preventistek ušít na míru. Uskutečnil 
se na hřišti umístěném na střeše školy, byl 
cílen na žáky od první do třetí třídy a trval 
tři hodiny. Počasí se snažilo program ne-
komplikovat, blesky se po obloze rozběhly 
naštěstí až poté, co děti inkasovaly odměny 
za zdárné splnění úkolů. 

Děti mají tento styl výuky formou hry 
rády. Spolupracovaly s nadšením a preven-
tistkám se elán téměř osmdesáti školáků 
podařilo zvládnout. V mezidobí přijeli 
mezi děti i policejní psovodi, Josef Kubička 
a Martin Syrový, s dvěma německými ov-
čáky, z nichž jeden už má na kontě několik 
policejních zásahů. Druhý zatím „chodí“ 
do psí školy a prochází výcvikem.  

Během října a listopadu se musely všech-
ny naplánované a slíbené akce ve školách 
odvolat. Nezbývá než doufat, že s novým 
rokem přijde zklidnění a preventistky budou 
moci pokračovat v besedách na druhém 
stupni, kde apelují zase na jiný nešvar sou-
časnosti, na šikanu, kyberšikanu a zneužívání 
na internetu. 

Jaroslava Krejčová, MP Policisté a strážníci se vrátili na přechody v blízkosti škol foto: archiv MP 

O tom, jak správně a bezpečně přecházet silnici, jsou besedy šité na míru prvňáčkům  foto: archiv MP 



RV
20

01
57

6/
02

Staňte se součástí světa, ve kterém klíčové technologie vždy fungují.

NIŠOVICE:

Pro práci na 2 nebo 3 směny hledáme:

Obsluha CNC strojů
Operátor elektromontáže a elektrikář
Operátor mechanické montáže
Operátor lakovny
Balič – expedient
Skladník

Technik kvality
Technik výroby

Kontaktujte nás:   
prace@vertiv.co
tel.: 383 312 100

…
př

ijď
te

 s
i v

yb
ra

t p
rá

ci
, k

te
rá

 V
ás

 b
ud

e 
ba

vi
t!

CO NABÍZÍME?

n   odpovídající mzdové ohodnocení
n   příspěvek na dojíždění až 90,- Kč/den
n   bonus před dovolenou a Vánocemi
n   oběd / večeři za 35 Kč
n   další benefi ty dle kolektivní smlouvy

VERTIV –  globální lídr v oblasti klíčových technologií 
pro datová centra a komunikační sítě

SERVISNÍ TECHNIK 
VE STRAKONICÍCH

NÁBOR

Rádi byste pracovali v týmu zabývajícím 
se nejmodernější technikou prestižní značky JCB?

Hledáte stabilní zaměstnání, které Vás bude bavit a naplňovat s podporou 
společnosti, která má tradici a kvalitu?

Připojte se k našemu servisnímu týmu!

Napište nám na: 
personal@pekass.eu

JSME JCB

RV
20

01
67

4/
01


